
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1111 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 157 del 02-04-2014 
(n. 516 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ANTICIPO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI ORTONA AL “ 

VINITALY 2014” DI VERONA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 

- con delibera n. 37 del 12 marzo 2014 la G.M. ha deliberato la partecipazione del Comune di 
Ortona alla 48° edizione del “Vinitaly” che si terrà a Verona dal 6 al 9 aprile p.v., 
prenotando la spesa necessaria; 

- con determina n. 119 del 13/03/2014 è stata impegnata la somma di euro 3000,00 per la 
partecipazione sopra descritta;  

CONSIDERATO che una delegazione del nostro comune si recherà al Vinitaly  per propagandare 
il proprio territorio nei suoi aspetti più vari ( paesaggistico, culturale, enogastronomico, 
naturalistico), veicolo del quale, già da diversi anni, molti Comuni italiani hanno ritenuto 
utile usufruire per incrementare l’interesse turistico del visitatore;  

RITENUTO pertanto necessario anticipare una spesa presunta per le spese vive; 
 

DETERMINA 
 

1) Autorizzare l’ economo comunale ad anticipare alla Dott.ssa Radico Lea, Assessore 
comunale, la somma di € 300,00 per spese vive per la missione al Vinitaly a Verona, 
somma già impegnata con determina n. 119 del 13-03-2014, impegno 20140000470;  

2) L’Assessore Radico provvederà al rendiconto delle spese. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona, 02 Aprile 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


